

Preisliste

Preise gültig ab 01.01.26

Alle Debitoren

Nr.	Bezeichnung	Preis in EUR per
-----	-------------	------------------

Wir behalten uns eine Anpassung der aktuellen Preisliste vor, sollte sich die Rohstoffmarktsituation erheblich ändern.

HWE - Hohlwandelemente

Schalenstärke bei HWE 18 - 30 cm Schale 1: 5,0 cm / Schale2: 5,5cm

HWE 35-50 Schale 1 und 2: 6,0 cm, Betongüte der Elemente: C25/30 XC

Im Elementpreis enthalten:

Ausarbeiten von Montage- und Verlegeplänen, Montagegehülsen (2 Stück je Element für Elemente bis 6,5m)

Ab einer Elementhöhe >5,5m sind generell Schwerlastmontagegehülsen notwendig (Abweichung lt. Position)

Montagekleinmaterial Standard OBW ohne Montagestützen:

Preise ab Werk Gunskirchen, Herzogenburg, Großwifersdorf, Radfeld, Völkermarkt, Dietach

HW18	Hohlwand d= 18cm	55,50 m ²
HW20	Hohlwand d= 20cm	55,50 m ²
HW25	Hohlwand d= 25cm	55,50 m ²
HW30	Hohlwand d= 30cm	55,50 m ²
HW35	Hohlwand d= 35cm	58,70 m ²
HW40	Hohlwand d= 40cm	58,70 m ²

DTRMIND040	Aufzahlung Transport Mindermenge unter 40 m² je LKW-Ladung	433,30 Stk
------------	--	------------

HWE d= 45 + 50 (Werk Gunskirchen, Herzogenburg, Völkermarkt)

HW45	Hohlwand d= 45cm	61,80 m ²
HW50	Hohlwand d= 50cm	61,80 m ²

HWE THERMO - Hohlwandelemente

exkl. Wärmedämmung, exkl. Systemverbinder, excl. 3. Bewehrungslage

HW30TH	Thermo-Hohlwand d= 30cm	66,00 m ²
	exkl. WD Systemverbinder 3. Bewehrungslage	
HW35TH	Thermo-Hohlwand d= 35cm	69,10 m ²
	exkl. WD Systemverbinder 3. Bewehrungslage	
HW40TH	Thermo-Hohlwand d= 40cm	69,10 m ²
	exkl. WD Systemverbinder 3. Bewehrungslage	
HW45TH	Thermo-Hohlwand d= 45cm	72,30 m ²
	exkl. WD Systemverbinder 3. Bewehrungslage	
HW50TH	Thermo-Hohlwand d= 50cm	72,30 m ²
	exkl. WD Systemverbinder 3. Bewehrungslage	

Wärmedämmung innenliegend eingebaut

PHWDI05E	Aufz. WD innenliegend, EPS-W20, d = 5 cm, λ=0,038	35,30 m ²
PHWDI06E	Aufz. WD innenliegend, EPS-W20, d = 6 cm, λ=0,038	38,50 m ²
PHWDI08E	Aufz. WD innenliegend, EPS-W20, d = 8 cm, λ=0,038	41,90 m ²
PHWDI10E	Aufz. WD innenliegend, EPS-W20, d = 10 cm, λ=0,038	49,60 m ²
PHWDI12E	Aufz. WD innenliegend, EPS-W20, d = 12 cm, λ=0,038 ab HWE 35 cm	55,70 m ²
PHWDI05X	Aufz. WD innenliegend, XPS, d=5 cm, λ=0,035	42,60 m ²
PHWDI06X	Aufz. WD innenliegend, XPS, d=6 cm, λ=0,035	45,30 m ²
PHWDI08X	Aufz. WD innenliegend, XPS, d=8 cm, λ=0,036	52,70 m ²

Die in der Preisliste angeführten Preise verstehen sich ab Werk, exkl. 20% Ust., in Euro. Stand 2025.

Stahlpreise sind freibleibend. Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Technische Änderungen, Druckfehler und Irrtümer vorbehalten.

Preisliste

Seite: 2

11. Dezember 2025

Preise gültig ab 01.01.26

Alle Debitoren

Nr.	Bezeichnung	Preis in EUR per
PHWDI10X	Aufz. WD innenliegend, XPS, d=10 cm, λ=0,036 ab HWE 35 cm	60,80 m ²
PHWDI12X	Aufz. WD innenliegend, XPS, d=12 cm, λ=0,036 ab HWE 35 cm	67,70 m ²
PHWDI05	Aufz. WD innenl., Automatenpl., d=5cm, z.B. Primarosa, λ=0,035	39,90 m ²
PHWDI08	Aufz. WD innenl., Automatenpl., d=8cm, z.B. Primarosa, λ=0,035	49,60 m ²
PHWDI10	Aufz. WD innenl., Automatenpl., d=10cm, z.B. Primarosa, λ=0,035 ab HWE 35cm	56,60 m ²
PHWDI12	Aufz. WD innenl., Automatenpl., d=12cm, z.B. Primarosa, λ=0,035 ab HWE 35cm	63,60 m ²
PHWDI10F	Aufz. WD innenl., FKD-Light C2 Brandschutzklasse A1 d=10cm, λ=0,034, ab HWE 35cm	73,00 m ²
PHWDI12F	Aufz. WD innenl., FKD-Light C2 Brandschutzklasse A1 d=12cm, λ=0,034, ab HWE 35 cm	80,90 m ²
PHWFTANK080	HWE FT-Anker liefern und einbauen 80mm Philipp FT-Anker	14,80 Stk
PHWFTANK120	HWE FT-Anker liefern und einbauen 120mm Philipp FT-Anker	17,00 Stk
Systemverbinder in HWE-THERMO bei innenliegender Wärmedämmung		
PHWDNI30	Thermo-Systemverbinder in HWE d=30 cm bei innenliegender Wärmedämmung je m2 HWE	35,00 m ²
PHWDNI35	Thermo-Systemverbinder in HWE d=35 cm bei innenliegender Wärmedämmung je m2 HWE	37,00 m ²
PHWDNI40	Thermo-Systemverbinder in HWE d=40 cm bei innenliegender Wärmedämmung je m2 HWE	40,00 m ²
PHWDNI45	Thermo-Systemverbinder in HWE d=45 cm bei innenliegender Wärmedämmung je m2 HWE	46,00 m ²
PHWDNI50	Thermo-Systemverbinder in HWE d=50 cm bei innenliegender Wärmedämmung je m2 HWE	54,00 m ²
Bewehrung		
Bewehrungspreise sind unverbindlich und können sich jederzeit ändern.		
Den tagesaktuellen Preis bitten wir anzufragen.		
Bewehrung eingebaut		
PHWBEW	HWE Bewehrung eingebaut Abrechnung lt. Stahlliste bzw. Indexregelung	2 100,00 to
PHWGIT	HWE Systemverbinder bis HW45 eingebaut Abrechnung lt. Stahlliste	2 240,00 to
PHWGIT50	HWE Systemverbinder für HW50 eingebaut Abrechnung lt. Stahlliste	2 800,00 to
PHWBEWZU	HWE 3. Bewehrungslage einbauen bei innenliegender Wärmedämmung	2 800,00 to
PHWKORB	HWE Sonder-Bewehrungskörbe/Bügelmatten einbauen schneiden, flechten aus Baustahl TC 55 / M 55	3 000,00 to
Bewehrung mitgeliefert		
PHWBEWB	HWE Mitliefern von Bewehrung geschnitten, positioniert TC55/Baustahlgittern.	2 100,00 to
PHWKORB	HWE Sonder-Bewehrungskörbe/Bügelmatten mitliefern schneiden, flechten aus Baustahl TC 55 / M 55	3 000,00 to
PHWKORBI	HWE Bewehrungskorb Standard I-Form (12,65 kg)	2 800,00 to

Die in der Preisliste angeführten Preise verstehen sich ab Werk, exkl. 20% Ust., in Euro. Stand 2025.

Stahlpreise sind freibleibend. Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Technische Änderungen, Druckfehler und Irrtümer vorbehalten.

Preisliste

Seite: 3

11. Dezember 2025

Preise gültig ab 01.01.26

Alle Debitoren

Nr.	Bezeichnung	Preis in EUR per
PHWKORB1	HWE Bewehrungskorb Standard L-Form (22,84 kg)	2 800,00 to
PHWKORB2	HWE Bewehrungskorb Standard T-Form (24,82 kg)	2 800,00 to
PHWMATTI	HWE Bewehrungsmatten Standard I-Form (4,24 kg)	2 800,00 to
PHWMATTL	HWE Bewehrungsmatten Standard L-Form (4,79 kg)	2 800,00 to
Montagematerial		
DMOMAT	Montage-Hilfsmaterial (Schrauben, Dübel, Unterlagsplättchen)	1,80 m ²
DMOST01	Miete f. Montage-Stützen Gr. I od. II, bis 4,5 m Wandhöhe, ohne Abtransport	2,10 m ²
DMOST02	Aufpreis Montage-Stützen Gr. S, bis Wandhöhe 5,5m auf Montage-Stützen Gr. I od. II, bis 4,5m	3,00 Stk
DMOTRANS	Abtransport der Baustellenhilfsmittel von der Baustelle	410,40 Stk
PHWHUELT	HWE Aufzahlung zusätzliche Montagehülse	2,40 Stk
PHWHUESL	HWE Aufzahlung Schwerlast Montagehülse	10,60 Stk

Preisliste

Preise gültig ab 01.01.26

Alle Debitoren

Nr.	Bezeichnung	Preis in EUR per
Aussparungen - Quadrat-, Rechteckform (keine kreisförmige Aussparung)		
PHWA025	HWE Aussparung bis 0,25 m ² , Rechteck Abrechnung je Element	28,60 Stk
PHWA050	HWE Aussparung 0,26 - 0,50 m ² , Rechteck Abrechnung je Element	57,10 Stk
PHWA102	HWE Aussparung 0,51 - 1,00 m ² , Rechteck Abrechnung je Element	113,10 Stk
PHWA202	HWE Aussparung 1,01 - 2,00 m ² , Rechteck Abrechnung je Element	216,70 Stk
PHWA350	HWE Aussparung 2,01 - 3,50m ² , Rechteck Abrechnung je Element	264,20 Stk
PHWA550	HWE Aussparung 3,51 - 5,50m ² , Rechteck Abrechnung je Element	332,90 Stk
PHWA551	HWE Aussparung - über 5,50 m ² , Rechteck Abrechnung je Element	449,20 Stk
PHWLAIB	HWE Aufzahlung Laibungsgewände	8,50 lfm
Lochblechaussparungen (nur bei Systemverbinder Welle möglich, nicht möglich bei Thermo Hohlwänden)		
PHWALB025	HWE Aussparung Lochblech bis 0,25 m ² , Rechteck Abrechnung je Element	39,20 Stk
PHWALB050	HWE Aussparung Lochblech 0,26 - 0,50 m ² , Rechteck Abrechnung je Element	74,00 Stk
PHWALB102	HWE Aussparung Lochblech 0,51 - 1,00 m ² , Rechteck Abrechnung je Element	Preis auf Anfrage
PHWALB202	HWE Aussparung Lochblech 1,01 - 2,00 m ² , Rechteck Abrechnung je Element	Preis auf Anfrage
PHWALB350	HWE Aussparung Lochblech 2,01 - 3,50 m ² , Rechteck Abrechnung je Element	Preis auf Anfrage
PHWALB550	HWE Aussparung Lochblech 3,51 - 5,50 m ² , Rechteck Abrechnung je Element	Preis auf Anfrage
PHWALB551	HWE Aussparung Lochblech über 5,50 m ² , Rechteck Abrechnung je Element	Preis auf Anfrage
Elektroinstallation		
PHWEDOS	HWE Elektro-, Schalter-, Verteiler-, Abzweigdose Lieferung und Einbau	14,80 Stk
PHWEBOG	HWE Elektro-Rohrbogen 30°, d = 25 mm Lieferung und Einbau	14,80 Stk
PHWEROHR	HWE FXP-Leerverrohrung, d = 25 mm Lieferung und Einbau	4,00 lfm
Rohrdurchführung EVOLUTION ohne Dichteinsatz		
PHWEVO10	RDS-LR100 EVO f. HWE 20 -30 cm, o. Dichteinsatz Lamellenrohr 100 mit integriertem Flansch	71,90 Stk
PHWEVO12	RDS-LR100 EVO f. HWE 35 -50 cm, o. Dichteinsatz Lamellenrohr 100 mit integriertem Flansch u. Verl.	90,90 Stk
PHWEVO15	RDS-LR150 EVO f. HWE 20 -30 cm, o. Dichteinsatz Lamellenrohr 150 mit integriertem Flansch	111,00 Stk
PHWEVO17	RDS-LR150 EVO f. HWE 35 -50 cm, o. Dichteinsatz Lamellenrohr 150 mit integriertem Flansch u. Verl.	137,40 Stk
PHWEVO20	RDS-LR200 EVO f. HWE 20 -30 cm, o. Dichteinsatz Lamellenrohr 200 mit integriertem Flansch	126,90 Stk
PHWEVO22	RDS-LR200 EVO f. HWE 35 -50 cm, o. Dichteinsatz Lamellenrohr 200 mit integriertem Flansch u. Verl.	158,60 Stk
PHWEVO30	RDS-LR300 EVO f. HWE 20 -30 cm, o. Dichteinsatz Lamellenrohr 300 mit integriertem Flansch	200,80 Stk

Die in der Preisliste angeführten Preise verstehen sich ab Werk, exkl. 20% Ust., in Euro. Stand 2025.

Stahlpreise sind freibleibend. Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Technische Änderungen, Druckfehler und Irrtümer vorbehalten.

Preisliste

Preise gültig ab 01.01.26

Alle Debitoren

Nr.	Bezeichnung	Preis in EUR per
PHWEVO32	RDS-LR300 EVO f. HWE 35 -50 cm, o. Dichteinsatz Lamellenrohr 300 mit integriertem Flansch u. Verl.	237,80 Stk

Aufzahlung Hohlwandelemente

Aufzahlung Festigkeitsklasse von C25/30 XC2 je Schale

PHWBET30	HWE Aufzahlung C 30/37 von C 25/30 XC2 je Schale	2,10 m ²
PHWBET35	HWE Aufzahlung C 35/45 von C 25/30 XC2 je Schale	3,80 m ²

Aufzahlung Expositionsklassen von C25/30 XC2 je Schale

PHWB1	HWE Aufzahlung B1 (max. C 30/37) je Schale	2,10 m ²
PHWB2	HWE Aufzahlung B2 je Schale höhere Betondeckung erforderlich - Mehrbeton	2,10 m ²
PHWB2A3	HWE Aufzahlung B2 C3A-frei je Schale höhere Betondeckung erforderlich - Mehrbeton	3,90 m ²
PHWB3	HWE Aufzahlung B3 (max. C 30/37) je Schale höhere Betondeckung erforderlich - Mehrbeton	3,90 m ²
PHWB4	HWE Aufzahlung B4 je Schale höhere Betondeckung erforderlich - Mehrbeton	2,10 m ²
PHWB5	HWE Aufzahlung B5 (max. C30/37) je Schale höhere Betondeckung erforderlich - Mehrbeton	3,90 m ²
PHWB6	HWE Aufzahlung B6 C3A-frei (nur C25/30) je Schale höhere Betondeckung erforderlich - Mehrbeton	5,70 m ²
PHWB7	HWE Aufzahlung B7 (max. C 30/37) je Schale höhere Betondeckung erforderlich - Mehrbeton	3,90 m ²

Ab B2 erhöhte Betondeckung = Mehrbeton nötig!

PHWMEHR05	HWE Aufzahlung f. Mehrstärke 0,5 cm je m ² Schale	1,20 m ²
PHWMEHR10	HWE Aufzahlung f. Mehrstärke 1,0 cm je m ² Schale	2,30 m ²
PHWMEHR15	HWE Aufzahlung f. Mehrstärke 1,5 cm je m ² Schale	3,50 m ²
PHWMEHR20	HWE Aufzahlung f. Mehrstärke 2,0 cm je m ² Schale	4,60 m ²

Aufzahlung HWE Elemente < 5m² und Aufzahlung Elemente < 70cm entfallen.

Mindestverrechnungsmenge je HWE-Element = 5m²

PHW340	HWE Aufzahlung f. Elemente über 340 cm Höhe	4,80 m ²
PHWSCHR	HWE Aufzahlung f. schräge Abschalung Abrechnung je Schale	10,10 lfm

Zubehör und Einbauteile

PHWBA1	Anschlusseisen V-8/15 einreihig	34,90 lfm
PHWBA2	Anschlusseisen M 8/15 zweireihig	45,20 lfm
PHWBA3	Anschlusseisen V-10/15 einreihig höhere Betondeckung erforderlich - Mehrbeton	39,00 lfm
PHWBA4	Anschlusseisen M 10/15 zweireihig höhere Betondeckung erforderlich - Mehrbeton	50,30 lfm
PHWSGB	HW-Einbau v. beigest. Stahlplatten/Schweißgründe max. Größe 250x250x5 mm , blank	46,20 Stk

Die in der Preisliste angeführten Preise verstehen sich ab Werk, exkl. 20% Ust., in Euro. Stand 2025.

Stahlpreise sind freibleibend. Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Technische Änderungen, Druckfehler und Irrtümer vorbehalten.

Preisliste

Preise gültig ab 01.01.26

Alle Debitoren

Nr.	Bezeichnung	Preis in EUR per
PHWSGE	HW-Herstellen und Einbauen Stahlpl./Schweißgr. blank	Preis auf Anfrage
PHWTRONB	HWE Einbau von beigestellten Tronsolen	53,90 Stk
PHWEIN	HWE Beigestellte Einbauteile einbauen	Preis auf Anfrage

HWE-Endabschalung

Einbau nur in vertikaler Richtung bis zu einer Wandhöhe von max. 340 cm Höhe möglich.

PHWGFB20	HWE Endabschalung (GFB), d=20 cm	59,20 lfm
PHWGFB25	HWE Endabschalung (GFB), d=25/30 cm	73,00 lfm
PHWGFBSO	HWE Endabschalung (GFB), Sonderstärke)	Preis auf Anfrage
PHWLOBL18	HWE Endabschalung (Lochblech), d=18 cm	47,60 lfm
PHWLOBL20	HWE Endabschalung (Lochblech), d=20 cm	47,60 lfm
PHWLOBL25	HWE Endabschalung (Lochblech), d=25 cm	47,60 lfm
PHWLOBL30	HWE Endabschalung (Lochblech), d=30 cm	47,60 lfm
PHWLOBL35	HWE Endabschalung (Lochblech), d=35 cm	50,80 lfm
PHWLOBL40	HWE Endabschalung (Lochblech), d=40 cm	50,80 lfm
PHWLOBL45	HWE Endabschalung (Lochblech), d=45 cm	52,90 lfm
PHWLOBL50	HWE Endabschalung (Lochblech), d=50 cm	52,90 lfm

PVC-Rohr ohne Muffe

PHWRF100	PVC-Rohr ohne Muffe, DN 100 für alle Wandstärken	30,70 Stk
PHWRF150	PVC-Rohr ohne Muffe, DN 150 für alle Wandstärken	37,00 Stk
PHWRF200	PVC-Rohr ohne Muffe, DN 200 für alle Wandstärken	42,30 Stk
PHWRF500	PVC-Rohr ohne Muffe, DN 400 - 500 für alle Wandstärken	58,20 Stk

Sonderleistungen

DTESTAT	Statikkosten f. statische Berechnung	145,00 Std
DTEAEND	Regiestunde Techniker (Planänderungen, usw...)	100,00 Std
	je angefangene halbe Stunde per Stunde	
DTEDOWN	Erschwerniszuschlag Downloadportale	0,50 m ²
DTEGEBUE	Lagergebühr je Stapel und Woche > 1 Wochen	102,60 Stk

Preisliste

Preise gültig ab 01.01.26

Alle Debitoren

Nr.	Bezeichnung	Preis in EUR per
-----	-------------	------------------

ED - Elementdecken

Elementstärke: 5,0 cm - Betongüte der Elemente: C25/30 XC2

Standardplattenbreite: 2,40 m, 2,60 m bis 3,00 m

Im Preis enthalten: Ausarbeiten von Montage- und Verlegeplänen, planbedingt erforderliche Passplatten und schräge Randabschalung, inkl. Aussparungen rechteckig/ quadrat. ab 0,015m² (keine E-Kleinaussp.)

E-Kleinaussparungen nur mittels Rohrkapsel und Elektrodose möglich, Abrechnung laut Preisliste.

Elektrodosen - keine bauseitige Beistellung möglich, Abrechnung laut Preisliste.

Preise ab Werk Gunskirchen, Herzogenburg, Gars/Kamp, Großwilfersdorf, Radfeld, Völkermarkt, Dietach

ED	Elementdecke	23,60 m ²
DTRMIND050	Aufzahlung Transport Mindermenge unter 50 m² je LKW-Ladung	385,80 Stk
DTRMIND080	Aufzahlung Transport Mindermenge unter 80 m² je LKW-Ladung	280,10 Stk
DTRMIND100	Aufzahlung Transport Mindermenge unter 100 m² je LKW-Ladung	195,60 Stk

Bewehrung

Bewehrungspreise sind unverbindlich und können sich jederzeit ändern.

Den tagesaktuellen Preis bitten wir anzufragen.

Bewehrung eingebaut

PEDBEW	ED Bewehrung eingebaut	2 100,00 to
	Abrechnung lt. Stahlliste bzw. Indexregelung	
PEDGIT	ED Gitterträger eingebaut Abrechnung lt. Stahlliste	2 240,00 to
PEDSGIT	ED Aufpreis Schubgitterträger eingebaut Abrechnung lt. Stahlliste	260,00 to
PEDKORBE	ED Sonder-Bewehrungskörbe/Bügelmatten einbauen	3 000,00 to
	Abrechnung lt. Stahlliste	

Bewehrung mitgeliefert

PEDOB	ED Mitliefern von Bewehrung für baus. Verlegung	2 100,00 to
	TC55/Baustahlgittermatten, Standard, positioniert	
PEDKORB	ED Sonder-Bewehrung für Körbe mitliefern	3 000,00 to
	TC 55 / M 55 für bauseitige Verwendung	
PEDBSTG	ED Baustahlgittermatten mitliefern ganze Matten, 600 x 240 cm	2 100,00 to
DTEOBZT	Zeichnen von Bewehrung für baus. Verwendung	450,00 to
	samt Erstellen der Eisenliste	

Aufzahlung Elementdecke

PEDBET30	ED Aufzahlung C 30/37 von C 25/30 XC2	2,10 m ²
PEDBET35	ED Aufzahlung C 35/45 von C 25/30 XC2	3,80 m ²

Aufzahlung Expositionsklassen von C25/30 XC2 je Schale

PEDB1	ED Aufzahlung B1 (max. C 30/37)	2,10 m ²
PEDB2	ED Aufzahlung B2	2,10 m ²
	höhere Betondeckung erforderlich - Mehrbeton	
PEDB2A3	ED Aufzahlung B2 C3A-frei	3,90 m ²
	höhere Betondeckung erforderlich - Mehrbeton	

Die in der Preisliste angeführten Preise verstehen sich ab Werk, exkl. 20% Ust., in Euro. Stand 2025.

Stahlpreise sind freibleibend. Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Technische Änderungen, Druckfehler und Irrtümer vorbehalten.

Preisliste

Preise gültig ab 01.01.26

Alle Debitoren

Nr.	Bezeichnung	Preis in EUR per
PEDB3	ED Aufzahlung B3 (max. C 30/37) höhere Betondeckung erforderlich - Mehrbeton	3,90 m ²
PEDB4	ED Aufzahlung B4 höhere Betondeckung erforderlich - Mehrbeton	2,10 m ²
PEDB5	ED Aufzahlung B5 (max. C 30/37) höhere Betondeckung erforderlich - Mehrbeton	3,90 m ²
PEDB6	ED Aufzahlung B6 C3A-frei (nur C25/30) höhere Betondeckung erforderlich - Mehrbeton	5,70 m ²
PEDB7	ED Aufzahlung B7 (max. C 30/37) höhere Betondeckung erforderlich - Mehrbeton	3,90 m ²

Ab B2 erhöhte Betondeckung = Mehrbeton nötig!

PEDMEHR05	ED Aufzahlung f. Mehrstärke 0,5 cm je m²	1,20 m ²
PEDMEHR10	ED Aufzahlung f. Mehrstärke 1,0 cm je m²	2,30 m ²
PEDMEHR15	ED Aufzahlung f. Mehrstärke 1,5 cm je m²	3,50 m ²
PEDMEHR20	ED Aufzahlung f. Mehrstärke 2,0 cm je m²	4,60 m ²

Zubehör und Einbauteile

PEDPORIT	ED Einbau von Poritstreifen, 8-12 cm Stärke für punktuelle Ergänzungen bei Isokörben	38,10 lfm
PEDEDOST	ED Liefern und Einbauen v. Rohrkapseln f. DM25 inkl. ca. 20 cm E-Schl. DM25	14,80 Stk
PEDEDOS	ED Liefern und Einbauen v. Elektro-Deckendosen	14,80 Stk
PEDHDOT	Liefern und Einbauen von HaloX 180 Dosen ohne Trafotunnel mit Universalplatte	52,90 Stk
PEDHDMT	Liefern und Einbauen von HaloX 180 Dosen mit Trafotunnel mit Universalplatte	70,90 Stk
PEDHDOT25	Liefern und Einbauen von HaloX 250 Dosen ohne Trafotunnel mit Universalplatte	105,70 Stk
PEDSTIEG	ED Ausbildung Betonaufkantung f. Stiegenauflager Höhe bis 10 cm	Preis auf Anfrage
PEDGFB	ED Deckenaufkantung GFB d = 16/18/20 cm Abschaler mit abgefasten Kanten u. Wassernase	67,70 lfm
PEDWASS	ED Liefern und Einbauen von PVC-Wassernasen in Elementdecken	13,80 lfm
PEDSGE	ED Herstellen und Einbauen Stahlpl./Schweißgr. blank	Preis auf Anfrage
PEDISOL	ED Liefern und Einbauen von Isokörben	Preis auf Anfrage
PEDISOB	ED Einbau von beigestellten Isokörben	48,70 lfm
PEDEIN	ED Beigestellte Einbauteile einbauen in Elementdeckenplatten	Preis auf Anfrage

Sonderleistungen

DTESTAT	Statikkosten f. statische Berechnung	145,00 Std
DTEAEND	Regiestunde Techniker (Planänderungen, usw...) je angefangene halbe Stunde per Stunde	100,00 Std
DTENATM	Naturmaß für ED nehmen	4,30 m ²

Die in der Preisliste angeführten Preise verstehen sich ab Werk, exkl. 20% Ust., in Euro. Stand 2025.

Stahlpreise sind freibleibend. Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Technische Änderungen, Druckfehler und Irrtümer vorbehalten.

Preisliste

Seite: 9

11. Dezember 2025

Preise gültig ab 01.01.26

Alle Debitoren

Nr.	Bezeichnung	Preis in EUR per
DTEDOWN	Erschwerniszuschlag Downloadportale	0,50 m ²
DTEGEBUE	Lagergebühr je Stapel und Woche > 1 Wochen	102,60 Stk

Preisliste

Seite: 10

11. Dezember 2025

Preise gültig ab 01.01.26

Alle Debitoren

Nr.	Bezeichnung	Preis in EUR per
-----	-------------	------------------

VSD - Hohldielendecken

Betongüte VSD 8-16 - VSD 4-32: C50/60 - Betongüte VSD 4-40 - VSD 4-50: C55/67

Spannweiten lt. Belastungsdiagramm

Preise ab Werk GSK, GWD, HZB, WOE, RDF, inkl. PVC-Kappen und Entwässerungsbohrungen

VSD16M	VSD Hohldiele, Typ 8-16 M	57,50 m ²
VSD16B	VSD Hohldiele, Typ 8-16 B	64,70 m ²
VSD20B	VSD Hohldiele, Typ 6-20 B	71,20 m ²
VSD20C	VSD Hohldiele, Typ 6-20 C	80,20 m ²
VSD26B	VSD Hohldiele, Typ 5-26,5 B	92,70 m ²
VSD26C	VSD Hohldiele, Typ 5-26,5 C	99,10 m ²
VSD32B	VSD Hohldiele, Typ 4-32 B	103,70 m ²
VSD32C	VSD Hohldiele, Typ 4-32 C	114,30 m ²
VSD40B	VSD Hohldiele, Typ-4-40 B	115,90 m ²
VSD40C	VSD Hohldiele, Typ-4-40 C	125,30 m ²
VSD42S	VSD Hohldiele, Typ-4-42 S (nur GSK)	Preis auf Anfrage

VSD 4-45 und VSD 4-50 ab Werk GWD, HZB, RDF

Ab ≥ 15,00 m sind Elastomer- Auflagerstreifen notwendig, Abrechnung lt. Preisliste.

Statisch mögliche Aussparungen sind bauseits herzustellen. (ab Werk nur ganze Platten möglich)

VSD45B	VSD Hohldiele, Typ-4-45 B	Preis auf Anfrage
VSD45C	VSD Hohldiele, Typ-4-45 C	Preis auf Anfrage
VSD50B	VSD Hohldiele, Typ 4-50 B	Preis auf Anfrage
VSD50C	VSD Hohldiele, Typ 4-50 C	Preis auf Anfrage

DTRMIND030 Aufzahlung Transport Mindermenge unter 30 m² je LKW-Ladung

475,60 Stk

DTRMIND040 Aufzahlung Transport Mindermenge unter 40 m² je LKW-Ladung

433,30 Stk

DTRMIND050 Aufzahlung Transport Mindermenge unter 50 m² je LKW-Ladung

385,80 Stk

Bewehrung

Bewehrungspreise sind unverbindlich und können sich jederzeit ändern.

Den tagesaktuellen Preis bitten wir anzufragen.

Bewehrung mitgeliefert

PVSDROS7	VSD Standard Fugen- und Rostbewehrung mitli. 7 m Stangen, gerade, nicht gebogen	1 850,00 to
PVSDROST	VSD Fugen- und Rostbewehrung mitliefern geschnitten und teilweise gebogen	2 100,00 to
PVSDKORB	VSD Sonder-Bewehrungskörbe f. Ortbetonträger mitliefern für bauseitige Verwendung	3 000,00 to

Nebenleistungen

PVSDLANG	VSD Längsschnitte = Passplatten keine abgefaste Kante bei Schnittfläche	17,00 lfm
PVSDLANO	VSD Schnittkante oben für Fugenverguß bei Passplatten im Feld	8,50 lfm
PVSDSCHR	VSD Schrägschnitte keine abgefaste Kante bei Schnittfläche	28,60 lfm

Die in der Preisliste angeführten Preise verstehen sich ab Werk, exkl. 20% Ust., in Euro. Stand 2025.

Stahlpreise sind freibleibend. Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Technische Änderungen, Druckfehler und Irrtümer vorbehalten.

Preisliste

Seite: 11

11. Dezember 2025

Preise gültig ab 01.01.26

Alle Debitoren

Nr.	Bezeichnung	Preis in EUR per
PVSDHAMB	VSD Hammerkopfaussparung Aussparungen für Scheibenausbildung	46,50 Stk
PVSDSCHL	VSD Längsschlitz im oberen Plattenpiegel ohne ausbetonieren der Hohlräume	11,70 lfm
PVSDSCHB	VSD Längsschlitz im oberen Plattenpiegel und ausbetonieren der Hohlräume	26,50 lfm
PVSDRAUH	VSD Aufzahlung für Aufrauen der Oberfläche	2,90 m ²
PVSDHAK	VSD Versetzschaufen einbetonieren mind. 4 Stk. je Diele erforderlich bis VSD32	12,70 Stk
PVSDHAK40	VSD Versetzschaufen einbetonieren mind. 4 Stk. je Diele erforderlich ab VSD40	25,40 Stk
PVSDKRAG	VSD Aufzahlung f. Deckenauskragung bis max. 1,2m in Spannrichtung	116,30 m ²
PNEOP05	unbew. Elastomerlager Rolle 10mm b=50mm bauaufsichtlich zugelassen	12,70 lfm
PNEOP10	unbew. Elastomerlager Rolle 10mm b=100mm bauaufsichtlich zugelassen	25,40 lfm
Aussparungen - Quadrat-, Rechteckform (keine kreisförmige Aussparung)		
PVSDA025	VSD Kleinaussparung rechteckig, bis 0,25 m ² Abrechnung je Element	46,50 Stk
PVSDA050	VSD Aussparung rechteckig, 0,26 - 0,50 m ² Abrechnung je Element	92,00 Stk
PVSDA075	VSD Aussparung rechteckig, 0,51 - 0,75 m ² Abrechnung je Element	142,70 Stk
PVSDA100	VSD Aussparung rechteckig, 0,76 - 1,00 m ² Abrechnung je Element	185,00 Stk
PVSDA150	VSD Aussparung rechteckig, 1,01 - 1,50 m ² Abrechnung je Element	274,80 Stk
PVSDA200	VSD Aussparung rechteckig, 1,51 - 2,00 m ² Abrechnung je Element	359,40 Stk
Stahlwechselrahmen STANDARD (gestrichen) bis 1,20 m Plattenbreite		
PVSDWR16	VSD Wechselrahmen 16,0 cm gestrichen bis 1,20 m Plattenbreite	282,20 Stk
PVSDWR20	VSD Wechselrahmen 20,0 cm gestrichen bis 1,20 m Plattenbreite	318,10 Stk
PVSDWR26	VSD Wechselrahmen 26,5 cm gestrichen bis 1,20 m Plattenbreite	389,90 Stk
PVSDWR32	VSD Wechselrahmen 32,0 cm gestrichen bis 1,20 m Plattenbreite	441,20 Stk
PVSDWR40	VSD Wechselrahmen 40,0 cm gestrichen bis 1,20 m Plattenbreite	523,30 Stk
PVSDWR45	VSD Wechselrahmen 45,0 cm gestrichen bis 1,20 m Plattenbreite	574,60 Stk
PVSDWR50	VSD Wechselrahmen 50,0 cm gestrichen bis 1,20 m Plattenbreite	625,90 Stk
PVSDWRED	VSD Flachstahl Standard-Z-Winkel (8mm), gestrichen zur Deckenauswechslung mit Elementdecken	41,10 Stk
Erforderlich bei Auswechslung VSD und Elementdeckenplatten.		
SONDER-Stahlwechselrahmen oder Wechselrahmen verzinkt - Preis auf Anfrage!		
PVSDWRNI	VSD Wechselrahmen NIRO	Preis auf Anfrage
PVSDSTW	VSD Sonder-Wechselrahmen für alle Deckenstärken	Preis auf Anfrage
Sonderleistungen		
DTEPLAN	Ausarbeiten von Montage- und Verlegeplan Abrechnung per m ² auf Produkt bezogen	0,80 m ²
DTESTAT	Statikkosten f. statische Berechnung	145,00 Std
DTEAEND	Regiestunde Techniker (Planänderungen, usw...) je angefangene halbe Stunde per Stunde	100,00 Std

Die in der Preisliste angeführten Preise verstehen sich ab Werk, exkl. 20% Ust., in Euro. Stand 2025.

Stahlpreise sind freibleibend. Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Technische Änderungen, Druckfehler und Irrtümer vorbehalten.

Preisliste

Preise gültig ab 01.01.26

Alle Debitoren

Seite: 12

11. Dezember 2025

Nr.	Bezeichnung	Preis in EUR per
DTEDOWN	Erschwerniszuschlag Downloadportale	0,50 m ²
DTEGEBUE	Lagergebühr je Stapel und Woche > 1 Wochen	102,60 Stk

Preisliste

Seite: 13

11. Dezember 2025

Preise gültig ab 01.01.26

Alle Debitoren

Nr.	Bezeichnung	Preis in EUR per
-----	-------------	------------------

VSE - Vorgespannte Elementdecken

Betongüte: C40/50 B4

Standardplattenbreite: 2,40 oder 1,20 m - abhängig von Produktionsstätte

Preise ab Werk GSK, GWD, RDF, inkl. Spannstahlbewehrung und Verteilerbewehrung

Bei vorgespannten Elementdecken mit einer Länge ≥ 10 m bzw. einer Schlankheit ≥ 35 (L/d)

sind Profillagerstreifen 100*10mm (b/t) erforderlich

VSE10	VSE 10 cm stark	44,50 m ²
VSE12	VSE 12 cm stark	53,60 m ²
VSES0	VSE Sondertype nur auf Anfrage	Preis auf Anfrage

DTRMIND030	Aufzahlung Transport Mindermenge unter 30 m² je LKW-Ladung	475,60 Stk
DTRMIND040	Aufzahlung Transport Mindermenge unter 40 m² je LKW-Ladung	433,30 Stk
DTRMIND050	Aufzahlung Transport Mindermenge unter 50 m² je LKW-Ladung	385,80 Stk

Bewehrung

Bewehrungspreise sind unverbindlich und können sich jederzeit ändern.

Den tagesaktuellen Preis bitten wir anzufragen.

Bewehrung eingebaut

PVSEGIT	VSE durchgehende Gitterträger eingebaut	2 240,00 to
PVSESGIT	VSE Aufpreis Schubgitterträger eingebaut	260,00 to
	Abrechnung lt. Stahlliste	
PVSERAND	VSE Randverbügelung od. Bewehrungskörbe eingebaut	2 800,00 to

(nur parallel zur Spannrichtung möglich)

Bewehrung mitgeliefert

PVSEOB	VSE Mitliefern von Bewehrung für baus. Verlegung	2 100,00 to
	TC55/Baustahlgittermatten, Standard, positioniert	
PVSEKORB	VSE Sonder-Bewehrungskörbe mitliefern	3 000,00 to
	schneiden, flechten aus Baustahl TC 55 / M 55	
PVSEBSTG	VSE Baustahlgittermatten mitliefern ganze Matten, 600 x 240 cm	2 100,00 to
DTEOBZT	Zeichnen von Bewehrung für baus. Verwendung	450,00 to
	samt Erstellen der Eisenliste	

Aussparungen - Quadrat-, Rechteckform

PVSEA025	VSE Kleinaussparung rechteckig, bis 0,25 m² Abrechnung je Element	23,30 Stk
PVSEA050	VSE Aussparung rechteckig, 0,26 - 0,50 m² Abrechnung je Element	46,50 Stk
PVSEA075	VSE Aussparung rechteckig, 0,51 - 0,75 m² Abrechnung je Element	69,80 Stk
PVSEA100	VSE Aussparung rechteckig, 0,76 - 1,00 m² Abrechnung je Element	93,00 Stk
PVSEA150	VSE Aussparung rechteckig, 1,01 - 1,50 m² Abrechnung je Element	139,50 Stk
PVSEA200	VSE Aussparung rechteckig, 1,51 - 2,00 m² Abrechnung je Element	186,00 Stk

Preisliste

Preise gültig ab 01.01.26

Alle Debitoren

Seite: 14

11. Dezember 2025

Nr.	Bezeichnung	Preis in EUR per
-----	-------------	------------------

Nebenleistungen

PVSEHAK	VSE Versetzschaufen einbetonieren WS 2,4 h = 285mm	12,70 Stk
PVSEHAKD	4 Stk. Versetzschaufen f. alle Platten erforderl. Winkelschaufen	1,70 m ²
PVSELANG	VSE Längsschnitte = Passplatten keine abgefaste Kante bei Schnittfläche	17,00 lfm
PVSESCHR	VSE Schrägschnitte keine abgefaste Kante bei Schnittfläche	28,60 lfm
PVSEDOS	VSE E-Deckendosen m. Verlängerung, Lief. u. Einb. ACHTUNG: nur für 12 cm Platten	22,20 Stk
PVSEDOS2	VSE E-Deckendosen kurz, Lieferung u. Einbau ACHTUNG: nur für 10 cm Platten	14,80 Stk
PNEOP05	unbew. Elastomerlager Rolle 10mm b=50mm bauaufsichtlich zugelassen	12,70 lfm
PNEOP10	unbew. Elastomerlager Rolle 10mm b=100mm bauaufsichtlich zugelassen	25,40 lfm

Sonderleistungen

DTEPLAN	Ausarbeiten von Montage- und Verlegeplan Abrechnung per m ² auf Produkt bezogen	0,80 m ²
DTESTAT	Statikkosten f. statische Berechnung	145,00 Std
DTEAEND	Regiestunde Techniker (Planänderungen, usw...) je angefangene halbe Stunde per Stunde	100,00 Std
DTEDOWN	Erschwerniszuschlag Downloadportale	0,50 m ²
DTEGEBUE	Lagergebühr je Stapel und Woche > 1 Wochen	102,60 Stk

Preisliste

Seite: 15

11. Dezember 2025

Preise gültig ab 01.01.26

Alle Debitoren

Nr.	Bezeichnung	Preis in EUR per
-----	-------------	------------------

TRANSPORTTABELLE - ca.-Lademengen je Ladung/LKW

Maximale Ladekapazität je LKW

It. Gesetz - max. Gesamtgewicht 40 Tonnen

Die angeführten Lademengen sind abhängig von der Größe der Elemente und können daher abweichen.

PK44, PK53 LKW + Anhänger (Nutzlast: 10 + 10 to):

Sattelfahrzeug Standard (Nutzlast: 22 to):

VSD16 VSD20 WB20 VSD26 VSD32 VSD40 VSD45 VSD50

82 m² 75 m² 58 m² 57 m² 45 m² 42 m² 33 m² 31 m²

ED VSE10 VSE12 HWE (nur mit A-Bock, max. Höhe = 2,20 m)

165 m² 88 m² 73 m² 65 m²

Sattel gelenkt (Nutzlast: 20 to):

VSD16 VSD20 WB20 VSD26 VSD32 VSD40 VSD45 VSD50

74 m² 69 m² 53 m² 52 m² 41 m² 38 m² 30 m² 28 m²

ED VSE10 VSE12 HWE (nur mit A-Bock, max. Höhe = 2,20 m)

150 m² 80 m² 67 m² 65 m²

Orthaus Innenlader (Nutzlast: 20 to):

HW20 HW25 HW30 HW35 HW40 HW45 HW50

65 m² 65 m² 65 m² 60 m² ca. 55 m² ca. 50 m² ca. 45 m²

Preisliste

Seite: 16

11. Dezember 2025

Preise gültig ab 01.01.26

Alle Debitoren

Nr.	Bezeichnung	Preis in EUR per
TRANSPORTE		
Transporte und Sondertransporte		
DTRANSN	Transport Nahbereich je LKW-Ladung	340,00 Stk
DTRANSA	Transport Zone A - bis 25 km je LKW-Ladung	380,00 Stk
DTRANSB	Transport Zone B - bis 50 km je LKW-Ladung	493,00 Stk
DTRANSC	Transport Zone C - bis 85 km je LKW-Ladung	575,00 Stk
DTRANSD	Transport Zone D - bis 125 km je LKW-Ladung	811,00 Stk
DTRANSE	Transport Zone E - bis 180 km je LKW-Ladung	1 100,00 Stk
DTRANSF	Transport Zone F - bis 240 km je LKW-Ladung	1 440,40 Stk
DTRANSM	Transport zur Baustelle per m ² Gültig bei voller LKW-Auslastung	Preis auf Anfrage
DTRABOCK	Aufzahlung Sondertransport auf A-Bock Abrechnung per m ²	4,30 m ²
Energiekostenzuschlag		
DTREKZA	Energiekostenzuschlag Transport & Logistik (Treibstoffe..) Abrechnung je Abholung	15,40 Stk
DTREKZL	Energiekostenzuschlag Transport & Logistik (Treibstoffe..) Abrechnung je Lieferung	36,00 Stk
Sondertransporte		
DTRSONDA	Aufzahlung Sondertransport ab 13,50 m Produkt länge, Zone A je LKW-Ladung	102,60 Stk
DTRSONDB	Aufzahlung Sondertransport ab 13,50 m Produkt länge, Zone B je LKW-Ladung	102,60 Stk
DTRSONDC	Aufzahlung Sondertransport ab 13,50 m Produkt länge, Zone C je LKW-Ladung	110,00 Stk
DTRSONDD	Aufzahlung Sondertransport ab 13,50 m Produkt länge, Zone D je LKW-Ladung	150,10 Stk
DTRSONDE	Aufzahlung Sondertransport ab 13,50 m Produkt länge, Zone E je LKW-Ladung	172,30 Stk
DTRSONDF	Aufzahlung Sondertransport ab 13,50 m Produkt länge, Zone F je LKW-Ladung	230,40 Stk
DTRSONDH	Aufzahlung Sondertransport Abrechnung per Stunde je LKW	158,60 Std
DTRSFG	Aufz. Transport mit kurzem oder gelenktem Sattel je LKW-Ladung	111,00 Stk
DTRSOBEG	Transport-Begleitung ab 18 m Produktlänge Fahrt hin und retour je km	2,40 km
DSTLKW	Stehzeit LKW Verrechnung je angefangener halben Stunde	121,60 Std
Baustellenhilfsmittel bei Nicht-Retournierung		
DBMBALK	Lade-Unterlagsbalken bei Selbstabholung bei Nichtretournierung innerh. 2 Wochen	264,20 Stk
DBMZANGE	Verlegebalken bei Selbstabholung bei Nichtretournierung innerh. 2 Wochen	1 162,50 Stk
DBMABOCK	A-Bock bei Selbstabholung von HWE bei Nichtretournierung innerh. 2 Wochen	2 325,00 Stk
DMOTRANS	Abtransport der Baustellenhilfsmittel von der Baustelle	410,40 Stk
FWF0020	Standard-Montagewinkel Hohlwand (416,5/416,5/60/4) Kautions	21,50 Stk

Preisliste

Seite: 17

11. Dezember 2025

Preise gültig ab 01.01.26

Alle Debitoren

Nr.	Bezeichnung	Preis in EUR per
FWF0011	Montagewinkel Typ 11 450/150/5 Kaution	39,14 Stk

Preisliste

Preise gültig ab 01.01.26

Alle Debitoren

Seite: 18

11. Dezember 2025

Nr.	Bezeichnung	Preis in EUR per
-----	-------------	------------------

HEBEGERÄTE und MONTAGELEISTUNGEN

Kranbeistellung für Verlege- und Montagearbeiten

nach tatsächlichem Aufwand. - Montagepersonal (3-4 Mann) = BAUSEITS!

Heckkran - Abrechnung per Stunde

Bei Einsatz ohne Beladung: Abrechnung per Stunde zuzügl. An- und Abfahrt

DKRPK44	Kranbeistellung LKW-Heckkran PK 44 Abrechnung per Stunde	158,60 Std
DKRPK53	Kranbeistellung LKW-Heckkran PK 53 Abrechnung per Stunde	158,60 Std

Autokran (Mobilkran) - zuzügl. An- und Abfahrt

Etwäige Ballastransporte lt. Bundesgesetzblatt werden lt. Aufwand gesondert abgerechnet.

Abrechnung per Stunde zuzügl. An- und Abfahrt

DKRAK50	Kranbeistellung Hydraulikkran bis AK 50 to Abrechnung per Stunde	179,70 Std
DKRAK60	Kranbeistellung Hydraulikkran AK 60 to Abrechnung per Stunde	195,60 Std
DKRAK80	Kranbeistellung Hydraulikkran AK 80 to Abrechnung per Stunde	208,20 Std
DKRAK90	Kranbeistellung Hydraulikkran AK 90 to Abrechnung per Stunde	224,10 Std
DKRAKSO	Kranbeistellung Hydraulikkran AK Sonderkran Abrechnung per Stunde	Preis auf Anfrage
DKRAKHUB	Aufzahlung für zweites Hubwerk bei Mobilkran	28,60 Std
DKRAFBAL	Ballasttransport lt Auslage nach tatsächlichen Aufwand	Preis auf Anfrage

Mindestverrechnung

Bei Kraneinsätzen ab AK60 in Wien wird eine An- und Abfahrtspauschale verrechnet. (Nachüberstellung)

Gerüststeiger

DMOSTEIG	Gerüststeiger - bei Geschoßhöhe über 3,50 m Tagespauschale	422,80 Stk
----------	--	------------

Montageleistungen

DMOKLOTZ	Miete von Montageklötzen (max. 4 Wochen)	63,50 Stk
DMOMHAN	An- und Abtransport Montageklötze Abrechnung per Stunde LKW	158,60 Std

Montagepersonal

DMONTP	Montagepersonal (3 Mann) - Regie zuzüglich An-und Abfahrt	240,00 Std
DMONT	Montageleiter - Regie zuzüglich An-und Abfahrt	105,00 Std

Montagepersonal An- und Abfahrten

DMONTPAFA	Montagepersonal An/Abfahrt je Einsatz, Zone A	245,00 Stk
DMONTPAFB	Montagepersonal An/Abfahrt je Einsatz, Zone B	460,00 Stk
DMONTPAFC	Montagepersonal An/Abfahrt je Einsatz, Zone C	675,00 Stk

Die in der Preisliste angeführten Preise verstehen sich ab Werk, exkl. 20% Ust., in Euro. Stand 2025.

Stahlpreise sind freibleibend. Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Technische Änderungen, Druckfehler und Irrtümer vorbehalten.

Preisliste

Preise gültig ab 01.01.26

Alle Debitoren

Seite: 19

11. Dezember 2025

Nr.	Bezeichnung	Preis in EUR per
Montagezubehör bei Nicht-Retournierung		
DBMST01	Montagestützen Gr. I od II, bis 4,5 m Wandh. Verrechnung wegen Nichtretournierung	116,30 Stk
DBMST02	Montage-Stützen, Gr. 'S', bis 6,5 m Verrechnung wegen Nichtretournierung	285,40 Stk
DBM0001	Perfekt-Kopf RD12-1,3 - Seilschlaufe Verrechnung wegen Nichtretournierung	200,80 Stk
DBM0003	Perfekt-Kopf RD16-2,5 - Seilschlaufe Verrechnung wegen Nichtretournierung	211,40 Stk
DBM0005	Perfekt-Kopf RD20-4,0 - Seilschlaufe Verrechnung wegen Nichtretournierung	285,40 Stk
DBM0006	Perfekt-Kopf RD24-5,0 - Seilschlaufe Verrechnung wegen Nichtretournierung	306,50 Stk
DBM0007	Perfekt-Kopf RD30-7,5 - Seilschlaufe Verrechnung wegen Nichtretournierung	507,30 Stk
DBM0008	Perfekt-Kopf RD36-10,0 - Seilschlaufe Verrechnung wegen Nichtretournierung	623,60 Stk
DBM0009	Perfekt-Kopf RD42-12,5 - Seilschlaufe Verrechnung wegen Nichtretournierung	644,70 Stk
DBM0010	Perfekt-Kopf RD52-15,0 - Seilschlaufe Verrechnung wegen Nichtretournierung	708,10 Stk
DBM0101	Universalkopf-Kupplung 6102 - 1,3 Verrechnung wegen Nichtretournierung	195,60 Stk
DBM0102	Universalkopf-Kupplung 6102 - 2,5 Verrechnung wegen Nichtretournierung	227,30 Stk
DBM0103	Universalkopf-Kupplung 6102 - 5,0 Verrechnung wegen Nichtretournierung	332,90 Stk
DBM0104	Universalkopf-Kupplung 6102 - 7,5/10,0 Verrechnung wegen Nichtretournierung	549,60 Stk
DBM0105	Universalkopf-Kupplung 6102 - 15,0/20,0 Verrechnung wegen Nichtretournierung	951,20 Stk
DBM0106	Universalkopf-Kupplung 6102 - 32,0 Verrechnung wegen Nichtretournierung	2 007,90 Stk